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گفتم: تو فارسی و من هم فارسم. چرا این 
کار را  می کنی؟ در کشور غریبه، پیش ارتش 
آنها. گفت: گمشو مزدور و حرکات بد و زننده 
انجام دادند. ما برگشتیم به اردوگاه. مدام به 
ما وعده  می دادند که ماه بعد ماقات خواهید 
داشت. ماه ها رسید به یک سال و ما هنوز 
موفق نشده بودیم. چند باری که من به مقابل 
در پادگان رفتم و با داد و بیداد  می خواستم در 
را باز کنند چند امریکایی به روی من اسلحه 
کشیدند و سربازان عراقی گفتند: اینها شوخی 

ندارند و اجازه شلیک آزاد دارند.
 اواخر سال 13۸۸ بود به ما خبر دادند که 
 می توانید بچه های خودتان را برای عید ببینید 
ما که ذوق کرده بودیم کلی سور و سات 
میهمانی، آجیل و میوه آماده کردیم. غذا را 
هم،  ام شهاب بسیار مهربان درست کرد.  ام 
شهاب لقبی بود که عراقی ها به خانم فروزنده 
داده بودند. خاصه غذا را بدون آب درست 
کردیم، ارتش آب در بطری برایمان  می آورد. 
برقمان از سمت اشرف  می آمد. آمدیم غذا ها 
را ببریم. ناگهان با سر و صدای وحشتناکی 
مواجه شدیم. فرمانده عراقی گفت: سید 
ثریا اینها آمده اند برای جنگ. گفتم: مگر 
اینها پیام دادند که  می خواهند ما را ببینند؟ 
برق ها یک دفعه قطع شد. یک صدا به ما 
فحش  می دادند که ای مزدور سفارتی چقدر 

گرفتید آمدید. مزدور برو گمشو.

شما بچه تان را بین آنها دیدید؟
من ندیدم اما بعضی ها بچه هایشان را بین 
آنها دیده بودند. که  می گفتند: مزدور برو 
گمشو من مادر ندارم. خاصه شب عید 

زهرمان شد.
یک سالی در این شرایط ماندیم، پیشرفت 
زیادی داشتیم، بنر زدیم، بلندگو خریدیم که 
با بچه هایمان صحبت کنیم... الان یازده سال 

است که از آن ماجرا گذشته است.

از خاطراتی که با خانواده های دیگر داشتید 
بگویید؟

ما اول ده نفر بودیم که به دلیل شرایط بد 
و اینکه از نظر بهداشتی در مضیقه بودیم، 
دستشویی نداشتیم، ارتش به ما غذا  می داد. 
خیلی از خانواده ها به ایران بر گشتند. من 
چون جوان تر بودم، ماندم. طی این مدت 
انجمن نجات فعال شد و از ایران خانواده ها را 
اعزام کردند و تعدادمان زیاد شد و تا 200 نفر 
رسیدیم. همین امر باعث شد تا محل اسکان 
عوض شود و کانکس هایی با امکانات حمام و 
آب گرم و دستشویی دادند. خب فعالیت های 
ما بیشتر شد و من باز هم ماندم، چون بوی 
فرزندم را در آن مکان حس  می کردم و گفتم تا 
جان دارم،  می مانم. بعد از یکسال شب عید 
فطر یک آقایی فرار کرد و ما بسیار خوشحال 
شدیم که بر اثر فعالیت های ما یک نفر فرار 
کرده است. ارتش من را برد به پادگان تا او 

را ببینم.
آن فرد تا مرا دید ترسید و گفت: که بین 
بچه های اشرف شایع شده است که ثریا 
اطاعاتی است و رئیس اطاعات سپاه است 
و دستور اعدام ها را شما  می دهید و گوش 
 می برید، چشم درمی آورید و خیلی ترسید بود 
و می گفت: من دیگر طاقت نداشتم که آنجا 
بمانم. اگه  می خواهید من را بکشید تا راحت 

شوم، ولی من دیگر به آنجا برنمی گردم.

آنجا مگر چه خبر بود که این جوان  می گفت 
دیگر طاقت نداشتم آنجا بمانم؟

این هم داستانی است، برای خودش! نفراتی 
که از اشرف جدا شدند، کتاب نوشتند. مانند 
آقای خدابنده و خانم سنجابی که روایتگر 
داستان های پشت دیوار اشرف است و لازم 
است جوان ها بخوانند. درخاطرات آمده که 
ما از صبح تا شب باید سر پا  می ماندیم. 
اجازه ازدواج و دوست داشتن ندارند. اسم زن 
افریطه است. اسم شوهر استفراغ خشک 
است. انواع شکنجه ها برای اینکه خواب 
خانواده ات را اگر دیدی باید سریع بیایی و 
تعریف کنی. اگر بفهمند که خوابی دیدی و 
تعریف نکردی آنقدر شکنجه ات  می کنند که 

مجبور شوی که بگویی.
شکنجه های روحی که شخصیت طرف را 
مقابل جمع دو سه هزار نفری، هو  می کنند و 
او را خرد  می کردند. ازدواج برای همه ممنوع 
است اما خود مسعود رجوی با صدها زن 
ازدواج کرده واسمش را گذاشته رقص رهایی. 
بتول سلطانی تعریف  می کرد که باید حمام 
کنی بعد لخت و عریان در حوض رهایی وارد 
شویم کنار مسعود رجوی و جذب هم بشوی. 
دیگر مبارزه اینها تبدیل به بی عفتی شده 

 ازدواج برای همه 
ممنوع است 

اما خود مسعود 
رجبی با صدها 

زن ازدواج کرده 
واسمش را گذاشته 
رقص رهایی. بتول 

سلطانی تعریف 
 می کرد که باید 
حمام کنی بعد 

لخت و عریان باید 
در حوض رهایی 
وارد شویم کنار 
مسعود رجبی و 

جذب هم بشویم. 
الان دیگر مبارزه 

اینها تبدیل به 
بی عفتی شده بود

بود. خیلی از مادرها که دنبال دخترانشان 
آمده بودند وقتی این داستان ها را  می شنیدند 

بر  می گشتند.
از جمله شکنجه های دیگر این پادگان این 
بود که اگر از افراد سپاه کسی به دستشان 
 می رسید به پادگان  می بردند و به لندکروز از 
دو طرف  می بستند تا دو نصف شود یا با میخ 
چشمشان را در  می آوردند و قیر  می ریختند 
داخل چشمشان. وقتی اینها را می شنیدم 
برایم سؤال بود که این جوان ها به چه امیدی 
در این پادگان مانده اند و 40 سال از جوانی 
خود را در این جا تلف کرده اند. خانواده ها 
و خواسته های خودشان را فدای رجوی کرده 
بودند. یکی از مادران تعریف می کرد سال 
۸2 که یکبار در را باز کرده بودند. پسرش با 
سیلی او را روی پله ها پرت کرده بود که تو مادر 
من نیستی این چنین اینها خود را به رجوی 
فروخته بودند. همه زن ها در پادگان اشرف را 
به اجبار حکم طاق  می دادند و به عقد رجوی 

در می آورند.

آیا رجوی هنوز زنده است؟
 می گویند زنده است. رهبر کسی است که 
جلوی صف باشد و خودش را نشان دهد. 
وقتی نیست چه فرقی  می کند که مرده است 

یا زنده.

آیا هنوز این فسادها هست؟
بله هنوز در آلبانی مستقرهستند و این فساد 

. هست

شما به آلبانی رفتید؟
زمانی که منتقل شدند به لیبرتی خانواده ها از 
سفر به آلبانی محروم شدند و دولت آلبانی به 

خانواده ها اجازه ماقات و ورود نداد. 
به ما گفته بودند که همه آنهایی که داخل 
پادگان هستند شما را شناخته اند و به ما نامه 
 می نوشتند از داخل پادگان و از طریق بطری 
و پنهانی، از ما خواهش  می کردند که صدای 
بلندگو ها را قطع نکنیم این صدا تنها امید و 
تمام زندگی ماست، خیلی ها مثل من آنجا 
بودند. یک مدتی من مریض شده بودم به 
ایران آمدم و بعد از بیست روز که برگشتم به 
من خبر  می رسید که همه اینها ماتم گرفتند 

که چرا دیگر صدای ثریا را نمی شنویم.

اینها را در فیلم نشان ندادند...
خب فیلم خیلی خاصه بود، یک در هزار 
ماجراها نبود. خیلی امریکایی ها ما را اذیت 
کردند تا جایی که تانک های امریکایی از 
روی من رد شدند و ما با دست خالی مبارزه 
 می کردیم و همه دولت ها از آنها حمایت 
 می کردند و ما تنها بودیم و بسیار تاش 

کردیم. حتی در بدترین زندان های جهان هم 
ماقات  می دهند!

بالاخره ما با بلندگو ها دور اشرف را محاصره 
کردیم. پشت تمام درها بلندگو کاشتیم و 
یک ثانیه نمی گذاشتیم که بلندگوها خاموش 
شود و مدام افشاگری  می کردیم. مدام صدایم 
گرفته بود از بس داد  می زدیم و از خاطرات 
کسانی که فرار کرده بودند،  می گفتیم و همین 
افشاگری ها باعث شد تا صدها نفراز این 
پادگان فرار کنند و بیرون بیایند و الان همین 
فراری ها ازدواج کرده اند و بچه دارند. همه اینها 
نوه های من هستند هر چند که امیر من بیرون 

نیامد و من هنوز چشم به انتظار مانده ام.
وقتی سربازان اشرف حق را از باطل تشخیص 
 می دادند و فرار  می کردند همین برای من بس 
بود. امریکا به پادگان اشرف حمله کرده بود 
اما نتوانسته بود پادگان را بگیرد اما من قسم 
خوردم به اباالفضل که من مادرم قدرت دارم 
که شما را بیرون کنم. بالاخره بعد از چهار 
سال، مجبور شدند درپادگان اشرف را ببندند و 
ما در پادگان اشرف را گل گرفتیم و کاری کردیم 

که از عراق فرار کنند و به آلبانی بروند.
خانم عاج دست گذاشته اند روی مهمترین 
نقطه. فیلم سرهنگ ثریا همچون نوری بود 
که کمک خواهد کرد تا چهره واقعی منافقین 
افشا بشود. بعد از بسته شدن در پادگان 
اشرف به لیبرتی منتقل شدند و تنها آلبانی 
بود که اینها را پذیرفت. زمانی که دیدند 
اکثریت اسرا، حدود ۶00- ۷00 نفر از منافقین 
جدا شدند ماقات خانواده ها را قطع کردند 
و اولین نا می که به فرودگاه آلبانی دادند نام 
ثریا عبداللهی بود. به من اجازه ندادند که 
وارد این کشور بشوم و نه تنها من به هیچ 
یک از خانواده ها را اجازه ورود ندادند چون 
 می دانستند اگر برویم در آنجا را هم  می بندیم. 
دولت آلبانی، شده مثل صدام، با اسرائیل و 
امریکا و عربستان شده، خواهر خونی، رجوی 
را تاج سر کرده و الان دارند در آنجا حکومت 
 می کنند. ما به آنجا حدوداً 13 هزارنامه نوشته 
و فرستادیم. تصویر و صوت فرستادیم هیچ 

کدام را تا الان جواب ندادند.

چه طور با خانم عاج آشنا شدید؟
من خانم عاج را نمی شناختم ایشان یک تئاتر 
ساخته بودند، به نام بابا آدم که مدیر عامل 
انجمن نجات، آقای خدابنده آن تئاتر را دیده 
بود. گویا که چند تا عکس از خانواده ها به 
دست خانم عاج رسیده بود. آقای خدابنده با 
خانم عاج صحبت  می کند که من خودم جدا 
شده از فرقه رجوی هستم و خانواده های این 
اسرا را  می شناسم و با بنده صحبت کردند که 
 می خواهند در ارتباط با فعالیت های شما در 
عراق فیلم بسازند. من در ماقات با ایشان 

عرض کردم که مستند و فیلم هایی که ساخته 
شده بسیار کوتاه است و نمی تواند حق مطلب 

را ادا کند.
اگه  می خواهید مشکات خانواده های اسرای 
اشرف را بیان کنید من با شما همکاری  می کنم 
که پذیرفتند و گفتند که قصد دارند فیلم 
سینمایی بسازند و من هم قبول کردم که با 
ایشان همکاری کنم. من فیلم و عکس هایی 
که داشتم را در اختیارشان قرار دادم و ایشان 
را به خانواده هایی که در آن چهار سال همراه 
من فعالیت داشتند، مثل: خانواده اکبرزاده، 
 ام شهاب و خانواده میرزایی، معرفی کردم. 
البته نمی توان چهار سال را در یک ساعت و 
نیم گفت. من ماقاتی با خانم صامتی داشتم 
ایشان در ایفای نقش بسیار زحمت کشیدند و 
تاش کردند به شخصیت اصلی نزدیک شوند 
و نقش مادر را بسیار خوب ایفا کردند و من 
از جان و دل از ایشان تشکر می کنم. 1399 تا 
1400 پیش تولید داشتند و من شهرک را دیدم 
شرح حال خانواده ها را با ایشان درمیان 

گذاشتم.

آیا شما بعد از فیلم بازخوردی از طرف مردم 
داشتید؟

در جشنواره برخی از من  می پرسیدند که آیا 
واقعاً این اتفاقات رخ داده و حقیقت دارد؟ من 
واقعاً از رسانه ها گله مندم که تا امروز در این 
ارتباط، روشنگری و کاری نکرده اند و همین 
طور از جوانها که در عصر ارتباطات در اینترنت 
در این مورد چیزی نخواندند. مخاطبان اغلب 
باور نمی کنند که این صحنه ها حقیقت داشته 
باشد. در فیلم سرهنگ ثریا تمام صحنه ها 
عین واقعیت است و حتی بسیاری از حقایق 
به دلیل نبود وقت گفته نشده است. آنقدر ما 
در شرایط بدی بودیم که باعث شده از لحاظ 
روحی بسیارآسیب ببینیم. وضعیت جسمی که 
بماند. من خودم از روی چهار پایه افتادم و هنوز 

پایم درگیر است.

زن، زندگی، آزادی با مسعود رجوی
حوادث اخیر بسیار تحت تأثیر حیله های 
فرقه رجوی بود که من در گفت و گو با برخی 
از این دختران گمراه شده عرض  می کردم که 
اینهایی که دم از زن، زندگی، آزادی  می زنند 
اجازه نمی دهند که دختران در پادگان از کرمِ 
استفاده کنند و حتی رنگ روسری خود را 
عوض کنند و اجازه ندارند در ماه یک بار بیشتر 
حمام کند و تمام زن های فرقه عقیم اند و تمام 
زن هایی که فرار کردند و امروز ازدواج کردند 
نتوانستند بچه دار شوند. در این پادگان اکثر 
زنان بی سوادند و اجازه تحصیل ندارند، من 
فریاد  می زنم، چرا ماندید اینجا؟! و متأسفانه 
رسانه ما بسیار ضعیف است و در این امور 

هیچ تاشی نشده است. ما هم نسبت به 
خاکمان تعصب داریم و شرمنده شهدا هستیم 
و من کاری نکرده ام و تمام کارهایی که کردام 
به خاطر تعصب من نسبت به خاک میهنم 
بوده که این همه سال در مقابل پادگان 
اشرف جنگیدم اما انعکاس این مسائل وظیفه 

رسانه است.

پس فعالیت های شما زمینه ساز آزادی صد 
نفر از اسرای پادگان اشرف را فراهم کرده که 
اشاره به این نکته در فیلم  می توانست پایان 

غم بار قصه را به پایانی امیدبخش برای 
مخاطب تغییر دهد. ما از شما سپاسگزاریم 
و صبر و تلاش شما را در مقام یک مادر اسیر 
پاس  می داریم، در پایان اگر نکته ای هست 

بفرمایید.
من یک نکته دارم و از خانم عاج خواهش 
کردم که اسم سرهنگ ثریا را تغییر دهید که 
کارگردان موافقت نکرد دلیل درخواستم این 
بود که همه خانواده ها در این جریان کمک 
کردند و من تنها نبودم، نا می کلی بگذارید. 
آقای نوری مالکی چند بار به ما پیام داد که 
بروید ولی ما ماندیم، این شد که من نماینده 
مادران شدم. ما برای هر بخش مدیر داشتیم. 
همه با هم بودیم و هنوز هم با هم در ارتباط 
هستیم، هم درد بودیم شدیم یک خانواده 
بزرگ، آقای اکبر زاده،  ام شهاب همان خانم 
فروزنده مادر همه مان بود، خانم میرزایی، نام 
خودشان فرشته مهدیان، چهل سال شوهرش 
آقای میرزایی اسیر بود و جدا شد. الان آمده 
ایران این افتخار بزرگی است برای شوهرش 
و برای من، خیلی زحمت کشید. مدیریت 
بنگال ها و آشپزی با ایشان بود. در گرمای ۶0 
درجه که آسفالت با کفش ما بلند  می شد. 
آقای علی  هاجری، مسئول فنی بودند، برای 
بلندگو ها خیلی زحمت کشیدند. آقای فنودی 
از قزوین همین طور، آقای شعبانپور، آقای 
آتابای، خانم کردمیر به رحمت خدا رفتند. 
پسرشان جدا شد اما نتوانستند ببینند. خانم 
حمیدفر بودند، خانم توکلی مادر همه مان؛ 
که به علت کسالت الان در خلخال زندگی 
 می کنند. خانم شکری پسرشان جدا شد اما 
دولت آلبانی او را اسیر کرده و مجدد به زندان 
برد. ما خیلی الان اذیت  می شویم. چشم 
امیدمان به قلم شما است. فیلم و دوربین 
هر دو بسیار مؤثرند. من را کسی نمی شناسد، 
شما به دفاع از من با قلمتان بلند  می شوید. 
حتی خانواده من هم اینها را ن ی دانستند. 
از پخش فیلم در جشنواره حتی خانواده ام 
 می گویند اینها واقعاً برایتان اتفاق افتاده؟! 
پس ببینید شما چقدر مهم هستید. شما 
 می توانید جوان ها را از لحاظ فکری ببرید به 

عرش اعا یا به زمین بزنید. 

نمایی از فیلم  »سرهنگ ثریا«


